
Об утверждении Порядка предоставления социальных 
услуг поставщиками социальных услуг в Свердловской 

области и признании утратившими силу отдельных 
постановлений Правительства Свердловской области (с 

изменениями на 21 февраля 2019 года) 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 18 декабря 2014 года N 1149-ПП 
 

Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг 
поставщиками социальных услуг в Свердловской области и 

признании утратившими силу отдельных постановлений 
Правительства Свердловской области 

(с изменениями на 21 февраля 2019 года) 

(в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 21.02.2019 N 99-ПП) 

В соответствии с пунктом 10 статьи 8, статей 27 Федерального закона от 28 декабря 2013 

года N 442-ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", 

пунктом 3 статьи 5 Закона Свердловской области от 03 декабря 2014 года N 108-ОЗ "О 

социальном обслуживании граждан в Свердловской области" Правительство Свердловской 

области постановляет: 

1. Утвердить Порядок предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в 

Свердловской области (прилагается). 

2. Признать утратившими силу с 01 января 2015 года: 

1) Постановление Правительства Свердловской области от 23.12.2003 N 791-ПП "Об 

утверждении Положения о специальном доме для одиноких престарелых" (Собрание 

законодательства Свердловской области, 2004, N 12-2, ст. 1275); 

2) Постановление Правительства Свердловской области от 20.10.2005 N 897-ПП "Об 

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления бесплатного стационарного 

социального обслуживания, а также на условиях полной или частичной оплаты в 

Свердловской области" ("Областная газета", 2005, 28 октября, N 324-325) с изменениями, 

внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 15.11.2007 N 1125-

ПП, от 15.10.2009 N 1231-ПП и от 02.04.2014 N 269-ПП; 

3) Постановление Правительства Свердловской области от 09.06.2006 N 489-ПП "Об 

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в государственной системе 

социальных служб Свердловской области временного приюта клиентам социальной службы, 

в том числе бесплатного временного приюта, а также временного приюта на условиях полной 

или частичной оплаты совершеннолетним гражданам" ("Областная газета", 2006, 16 июня, N 

186-187) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской 

области от 15.10.2009 N 1238-ПП и от 29.03.2010 N 493-ПП; 

http://docs.cntd.ru/document/553208453
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/499067367
http://docs.cntd.ru/document/423841063
http://docs.cntd.ru/document/423841063
http://docs.cntd.ru/document/802009676
http://docs.cntd.ru/document/802009676
http://docs.cntd.ru/document/802040030
http://docs.cntd.ru/document/802040030
http://docs.cntd.ru/document/802040030
http://docs.cntd.ru/document/802040030
http://docs.cntd.ru/document/819025076
http://docs.cntd.ru/document/819025076
http://docs.cntd.ru/document/453128771
http://docs.cntd.ru/document/453136279
http://docs.cntd.ru/document/802071254
http://docs.cntd.ru/document/802071254
http://docs.cntd.ru/document/802071254
http://docs.cntd.ru/document/802071254
http://docs.cntd.ru/document/802071254
http://docs.cntd.ru/document/895225182
http://docs.cntd.ru/document/895225182
http://docs.cntd.ru/document/895246731


4) Постановление Правительства Свердловской области от 15.08.2007 N 784-ПП "Об 

утверждении Порядка предоставления государственными областными учреждениями 

социального обслуживания населения, имеющими в своей структуре специально созданные 

подразделения (службы, отделения, отделы "Социальное такси"), социальной услуги 

"Социальное такси" бесплатно, а также на условиях полной или частичной оплаты" 

("Областная газета", 2007, 17 августа, N 282-283) с изменениями, 

внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N 1234-

ПП; 

 

5) Постановление Правительства Свердловской области от 10.06.2008 N 572-ПП "Об 

утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в государственной системе 

социальных служб Свердловской области социального обслуживания на дому, 

полустационарного социального обслуживания в дневное время, реабилитационных услуг, 

консультативной помощи и срочного социального обслуживания бесплатно, а также на 

условиях полной или частичной оплаты" ("Областная газета", 2008, 18 июня, N 194) с 

изменениями, внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 

15.10.2009 N 1242-ПП; 

 

6) Постановление Правительства Свердловской области от 15.10.2009 N 1287-ПП "Об 

осуществлении социального обслуживания населения в Свердловской области в 

соответствии с национальными стандартами Российской Федерации" (Собрание 

законодательства Свердловской области, 2009, N 10-3, ст. 1445) с изменениями, 

внесенными Постановлением Правительства Свердловской области от 26.04.2011 N 456-ПП; 

 

7) Постановление Правительства Свердловской области от 05.07.2011 N 856-ПП "О перечне 

гарантированных государством социальных услуг, предоставляемых гражданам пожилого 

возраста и инвалидам в государственной системе социальных служб Свердловской 

области"("Областная газета", 2011, 16 июля, N 258-259). 

 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

Губернатора Свердловской области П.В. Крекова. 

 

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 21.02.2019 N 99-ПП) 

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2015 года. 

 

5. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете". 

Председатель Правительства 

Свердловской области 

Д.В.ПАСЛЕР 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/819014980
http://docs.cntd.ru/document/819014980
http://docs.cntd.ru/document/819014980
http://docs.cntd.ru/document/819014980
http://docs.cntd.ru/document/453128699
http://docs.cntd.ru/document/453128699
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/819053000
http://docs.cntd.ru/document/453128701
http://docs.cntd.ru/document/453128701
http://docs.cntd.ru/document/453128707
http://docs.cntd.ru/document/453128707
http://docs.cntd.ru/document/453128707
http://docs.cntd.ru/document/895295005
http://docs.cntd.ru/document/453104898
http://docs.cntd.ru/document/453104898
http://docs.cntd.ru/document/453104898
http://docs.cntd.ru/document/453104898
http://docs.cntd.ru/document/553208453

